
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

prosinec 2009

Město se obrací na občany o pomoc při zimní údržbě chodníků

V letošním roce byl schválen zákon č. 97/2009 
Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb.,  
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů. Schválením tohoto zákona se změni-
la odpovědnost za provádění zimní údržby na 
chodnících. Majitelé nemovitostí, které přiléha-
jí k chodníkům, již neodpovídají v zimě za škody  
a úrazy spojené s neudržováním těchto chod-
níků. Tato odpovědnost nyní přešla na města  
a obce. Systém údržby chodníků, který byl schvá-
len našimi zákonodárci, není dle našich informa-
cí dosud zaveden v žádné zemi EU. Stejně tomu 
nebylo i v dobách naší první republiky. Před 
schválením této novely jsme se na některé záko-
nodárce obraceli, aby si tuto skutečnost ověřili, 
ale bezúspěšně.
Město Nová Včelnice po schválení změny záko-
na dlouho zvažovalo několik možností, jak nyní  
v zimě zajistit údržbu těchto chodníků. Při posu-
zování mnoha variant si bylo město vědomo, že je 
v Nové Včelnici více než pětset domů, které jsou 
napojeny na chodníky či pozemní komunikace.  
U většiny z nich jejich majitelé či nájemníci pro-
váděli v zimě údržbu chodníků. Nahradit tedy 
kvalitní, zejména ruční zimní údržbu, provádě-
nou několika stovkami obětavých lidí v Nové 
Včelnici, a to na všech chodnících, není prakticky 
vůbec možné.
Smlouvy nebo nezaměstnaní? Nereálné.
Jedna z možností je tyto občany si smluvně zajis-
tit a zaplatit jejich práci. Pokud by z nich někdo 
nechtěl provádět zimní údržbu, muselo by ji za-
jistit město, a to prostřednictvím firem nebo sou-
seda. U této možnosti není v silách města uzavřít 

stovky smluv s tím, že jejich práci by město mu-
selo po každém padání sněhu ještě kontrolovat.
Byla zvážena i možnost zapojit do zimní údržby 
nezaměstnané. Myšlenka je to krásná, ale ne 
moc praktická. Narážíme zde na jejich zdravotní 
stav i na spoustu problémů a předpisů ohledně 
bezpečnosti při práci až po vybavení těchto lidí 
osobními ochrannými prostředky, jako je zimní 
obuv s protiskluzovou podrážkou. Další, co nás 
svazuje, jsou metodické pokyny týkající se práce 
s těmito lidmi. Ne každý nezaměstnaný je ocho-
ten pracovat, zejména v zimě. Zajistit nástup na 
zimní údržbu ihned po ukončení padání sněhu  
či během něho u těchto lidí není prakticky mož-
né. Většina jich nemá mobil a mnoho z nich se 
nezdržuje na stálé adrese. Mnozí mají problém 
si zapamatovat nástup do práce, i když dostanou 
rozpis na papír s určením místa nástupu.
Jako další možnost byla zvažována varianta na-
hradit stovky lidí provádějících dosud zimní údrž-
bu na chodnících prostřednictvím firem za úpla-
tu. Zde však narážíme na nedostatek finančních 
prostředků, a to zejména nyní v době celosvětové 
ekonomické krize, kdy příjmy do městského roz-
počtu proti předchozím rokům neustále klesají. 
Vybrat z chodníků jen nejhlavnější trasy, a ty  
v zimě udržovat, bude zase nespravedlivé pro ty 
občany, kteří si někde budou dělat zimní údržbu 
sami. Lze předpokládat, že tito občané časem od 
své snahy udržovat městské chodníky ustoupí, 
když se vedle v sousední ulici chodníky budou 
udržovat na náklady města a u nich ne.

Pokračování na str. 2



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Při zvážení všech výše uvedených množností se 
město Nová Včelnice rozhodlo jít variantou spoje-
nou s těmito kroky: 
• všechny chodníky pojistilo proti škodám a pří-
padným úrazům v zimě,
• prostřednictvím společnosti ETKO s.r.o. bude  

i nadále provádět zimní údržbu na chodnících jako 
jiná předchozí zimní období,
• rozmístí po městě více kontejnerů na zimní po-
syp, a to zejména u chodníků, které jsou hodně 
frekventované a ve stoupání,
...a hlavně …..

Město se obrací na občany  ...  pokračování ze str. 1

bude spoléhat na 
POMOC OBČANŮ, KTEŘÍ BUDOU I NADÁLE PROVÁDĚT ZIMNÍ ÚDRŽBU CHODNÍKŮ JAKO KAŽDOU ZIMU. 

Z TĚCHTO DŮVODŮ SE MĚSTO NOVÁ VČELNICE OBRACÍ S ŽÁDOSTÍ A S VELKOU PROSBOU NA VÁS 
OBČANY, KTEŘÍ JSTE PROVÁDĚLI KAŽDOU ZIMU ZIMNÍ ÚDRŽBU. 

Provádějte prosím i nadále zimní údržbu u svých nemovitostí jako dosud. 
Nesmírně tak pomůžete městu i svým spoluobčanům.

Děkujeme za pochopení. Jaroslav Hřebík, starosta města

1. Zimní údržba

Úkolem zimní údržby je zmírnění závad ve sjízdnosti 
a schůdnosti na místních komunikacích a chodnících 
vzniklých povětrnostními vlivy v období od 1. listo-
padu 2009 do 31. března 2010, a to tak, aby zimní 
údržba byla zajištěna s přihlédnutím k potřebám 
uživatelů a možnostech vlastníka komunikací a chod-
níků. Pokud to povětrnostní podmínky vyžadují, při-
stupuje se ke zmírnění následků povětrnostních vlivů 
tak, jak to aktuální situace vyžaduje.
Jelikož není možné v zimním období závady ve sjízd-
nosti a schůdnosti zcela odstranit, ale jen zmírnit  
a není je možno zmírnit okamžitě, stanoví tento plán 
postupu údržby včetně časových limitů. 
Vzhledem k tomu, že potřeby uživatelů téměř vždy 
přesahují ekonomické = možnosti vlastníka místních 
komunikací a chodníků, obsahuje tento plán činnosti 
vlastníka s přihlédnutím k platným právním předpi-
sům v této oblasti a stává se tak základním dokumen-
tem pro provádění prací spojených se zimní údržbou 
komunikací a chodníků. Dokument stanovuje rozsah, 
způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 
místních komunikací, chodníků a průjezdných úseků 
silnic.

Platnými předpisy se rozumí:
• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunika-

cích v platném znění
• Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zá-

kon o pozemních komunikacích v platném znění
• Zákon č. 97/2009 Sb., 
 

2. Povinnosti vlastníka komunikací 
    a chodníků

• Zajistit potřebné finanční prostředky na zimní 
údržbu komunikací a chodníků

• Zajistit smluvně dodavatele práce pro zimní 
údržbu komunikací a chodníků

• Kontrolovat včasnost provedené práce zimní 
údržby komunikací a chodníků

• V průběhu zimního období zmírňovat a odstra-
ňovat závady ve sjízdnosti a schůdnosti s při-
hlédnutím na ekonomické možnosti

• Řídit a kontrolovat průběh prací zimní údržby 
komunikací a chodníků

3. Povinnosti uživatelů komunikací 
    a chodníků
• Přizpůsobit jízdu nebo chůzi stavu komunikací a 

Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků

chodníků, který je v zimním období obvyklý
• Při jízdě nebo chůzi po místních komunikacích 

a chodnících, kde se podle tohoto plánu zmír-
ňují závady, dbát zvýšené opatrnosti a věnovat 
pozornost stavu komunikace (například zamrzlé 
kaluže, kluzkost ve stínu stromů a budov apod.). 

4. Technologické postupy při zmírňování 
     závad ve sjízdnosti a schůdnosti

a/ Odklízení sněhu mechanickými prostředky
• Odklízení sněhu mechanickými prostředky  

(tj. pluhováním) je v našich podmínkách nej-
vhodnější technologií zimní údržby. S odklíze-
ním sněhu se započne v době, když jeho vrstva 
napadlého sněhu dosáhne 5 cm. Při trvalém 
sněžení se odstraňuje sníh opakovaně. Pokud 
vrstva sněhu napadne v nočních hodinách,  
započne se s odstraňováním nejdéle v 5:00  
hodin v pracovních dnech a v 7:00 hodin ve 
dnech pracovního volna. 

• Sníh se odstraňuje z celé šíře komunikace s při-
hlédnutím na nutný prostor na jejím okraji, kde 
je sníh dočasně uložen.

• Ruční odstraňování sněhu se provádí na chod-
nících a místech, kde nelze provést odstranění 
sněhu nasazenou technikou.

• Posyp se provádí pouze v místech, kde po od-
stranění sněhu dojde i přes použití prostředků 
nutných k zimnímu provozu ke zvýšenému ne-
bezpečí při užívání komunikace nebo chodníků 
(velmi prudké stoupání, výjezdy na hlavní komu-
nikaci, apod.).

K mechanickému odstraňování sněhu se používají 
následující mechanizmy:

1/  MAGMA SPZ  2C7 2234
2/  ZETOR 6911 SPZ  JH 4727 
3/  UNC 060  

Popis jednotlivých tras dle pořadí ulic či chodníků  
a dle použitého mechanizmu:

MAGMA:
chodník od vlakového nádraží, chodník v ulici Ná-

dražní, chodník na Masarykově náměstí, chodník  
v ulici Bedřicha Smetany, pravá polovina Husovi ul., 
chodník v ulici Školní a přístupový chodník k ZŠ, chod-
níky na sídlišti Na Hliněnce, celé sídliště ČSA včetně 
pěšiny k malé vodní elektrárně, chodník od malé vod-
ní elektrárny k p. Holickému, přístupová komunikace 
k hasičské zbrojnici, cesta Podskalím až k bývalé ČOV, 
cesta okolo prodejny barvy laky pana Štěpána, místní 
komunikace v části Brabec, městský hřbitov.

ZETOR 6911:
ul. Štítného, komunikace na sídlišti Na Hliněnce, ul. 
Čechova, ul. Za Kozlovkou, ul. 1 Máje, komunikace 
na sídlišti ČSA, ul. Fučíkova, ul. Švermova, ul. Gen. 
Svobody, ul. Komenského, ul. U trati, ul. Riegrova,  
ul. Zahradní, ul. Vrchlického, ul. Husova, ul. Za ře-
kou, místní komunikace v části Stará Včelnice včetně 
přilehlých samot, cesta okolo zahradní kolonie nad  
TEBEM, Panská cesta, parkoviště u tělocvičny ZŠ.

UNC 060:
přístupová komunikace k poště a prodejně Adélka, 
autobusová zastávka vedle kostela, chodník před po-
bočkou ČS,  obě autobusové zastávky před bývalým 
kulturním domem , chodník od železničního přejez-
du k silnici I/34, parkoviště u zdravotního střediska, 
místní komunikace před DPS, garáže Na Hliněnce, 
parkoviště za domem č.p. 462, chodník od restaura-
ce Nechyba. 

b/ Zdrsňování náledí nebo ujetých sněhových 
     vrstev
K tomuto zdrsňování či odstraňování se používá jak 
inertních materiálů (písek a kamenná drť), tak i che-
mických prostředků (posypová sůl).
Na chodnících a komunikacích ze zámkové dlažby je 
ošetření chemickými prostředky zakázáno!

c/ Údržba chodníků
Pro posyp chodníků je kromě chemických prostřed-
ků též zakázán popel.

d/ Odvoz sněhu
Toto opatření bude použito pouze v případě, kdy již 
nebude na krajnici příslušné komunikace místo pro 
dočasné uložení dalšího sněhu a bude též předem 
konzultováno s Městským úřadem.



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

e/ Mimořádné opatření
 V případě požáru v areálu živočišné výroby ZD Nová 
Včelnice je povinností prioritně zpřístupnit 
hasičské nástupiště pro zásahovou jednotku v lokali-
tě Podskalí u řeky za domem č.p. 12.

5. Časové limity pro zahájení prací 
    při zimní údržbě

• V pracovních dnech nejdéle do šedesáti minut 
po dosažení 5 cm vrstvy sněhu a nadále trvají-
cích srážkách.

• Ve dnech pracovního volna do devadesáti mi-
nut po dosažení 5 cm vrstvy sněhu a nadále  
trvajících srážkách.

• V případě, že vrstva sněhu dosáhne 5 cm po de-
vadesáté hodině, započnou práce s odstraňová-
ním sněhu až ráno (viz. Bod 4 tohoto plánu).

• S odstraňováním sněhu v uvedených limitech 
se začíná v místě nasazení techniky a dále dle  
pasportu místních komunikací.

• Ruční odstraňování kalamitních stavů bude zim-
ní údržba posílena dle pokynů pověřených pra-
covníků MěÚ v Nové Včelnici včetně nasazení 
další potřebné techniky.

Vyhlášení kalamitního stavu na místních komunika-
cích je v kompetenci starosty města.
Případné dotazy týkající se zimní údržby zodpoví  
p. Pavel Poslušný na tel: 777 702 202 v době od 7:00 
do 15:00 hodin.

6. Harmonogram údržby místních komuni-
kací dle firem a katastrálních území zabez-
pečujících zimní údržbu

Zimní údržbu průjezdných úseků silnic zabezpečují 
níže uvedení vlastníci silnic:

• Silnice II. a III. tř. – Správa a údržba silnic JČ kraje, 
závod Jindřichův Hradec

Nová Včelnice:  
a/První pořadí:  
celé sídliště Na Hliněnce 2b, 23c, 22c, 21c, 20c, 19c, 
18c, 4d, chodník v ulici Nádražní, 44c, Hradecká  

/v prostoru Masarykova náměstí/ , 24c,29c, B. Sme-
tany, 25c, ul. Štítného, 3b, ul. Čechova  2b,27c,33c, 
ul. Školní s přilehlým chodníkem, 41c, celé sídliště 
ČSA včetně pěšiny k řece  9c,10c,11c,12c,13c, 1d, ul.  
1. Máje, 1b, ul. Gen. Svobody 3c, ul. Švermova, 2c , 
ul. Fučíkova, 1c, ul. Komenského 5c,6c,7c,8c, přístup  
k poště a Adélce, 3d, parkoviště u zdravotního stře-
diska, chodník před autobusovou zastávkou v Ná-
dražní ulici, chodník u autobusové zastávky před 
kostelem, cesta okolo hasičské zbrojnice, cesta okolo 
DPS 37 c, místní komunikace Za Kozlovkou 35c , 36c

b/ Druhé pořadí: 
ul. Vrchlického, 28c,32c, ul. Riegrova, 24c,25c, ul.  
U Trati, 4c, ul. Zahradní, 26c, ul. Za řekou, 16c, cesta 
v místní části Podskalí až k bývalé ČOV, cesta okolo 
prodejny p. Štěpána barvy - laky 30c, chodník od že-
lezničního přejezdu k silnici I/34

c/ Třetí pořadí: 
cesta ve Staré Včelnici až k žel. zastávce Nekrasín 
včetně přilehlých usedlostí, komunikace v místní čás-
ti Brabec 43 c, parkoviště u tělocvičny ZŠ, cesty po 
místním hřbitově, cesta od vlakového nádraží k ryb-
níku Kozlov 7d, Panská cesta  42c, cesta okolo areálu 
TS ke Kozlovské hrázi

d/ Neudržuje se: 
chodník od penzionu pí. Hřebíkové až k parkovišti 
domu č.p. 462, cesta k bývalé skládce v pískovně, 
celá Kozlovská hráz  5d , 6d, chodník okolo mateřské 
školy směrem k č.p. 507, pěšina okolo továrenského 
rybníka směrem od bývalých sádek až k Tebu 1d, ces-
ta od ul. Hradecké do Staré Včelnice 15 c, pěšina od 
Podskalí k jezu včetně pěšiny k bývalé ČOV 2d

7.  Telefonní čísla v případě nenadálých 
     stavů

724 195 020  (Hřebík Jaroslav – starosta města)
606 601 701  (Ing. Pavel Šíma – místostarosta města)
777 702 202  (Poslušný Pavel – ETKO s.r.o.)
608 021 924  ( Štěpán Jakub - ETKO s.r.o.)

Jaroslav Hřebík
starosta města

Dne 18. listopadu po předchozím upozornění  
občanům došlo k plánované výměně některých 
vadných uzávěrů na sídlišti Na Hliněnce. Po odka-
lení vodovodního řádu a znovuobnovení dodávky 
vody došlo ihned k následující havárii na hlavním 
vodovodním řádu. 
Pracovníci VAKu po nahlášení poruchy zahájili  
přípravné práce na odstranění této závady. Záva-
da byla odstraňována v nočních hodinách a celý 
vodovodní řád byl napouštěn v ranních hodinách. 
Jsme si vědomi, že taková havárie, při které byla 
celá Nová Včelnice bez vody, je přinejmenším ne-
příjemná, ale bohužel se stává a nedá se předvídat.
Děkujeme za trpělivost a soudnost při takto vznik-
lé situaci.

Jaroslav Hřebík, starosta 

Proč netekla v Nové Včelnici voda?       

Zastupitelstvo města  schvaluje: 
• Jednací řád Zastupitelstva města Nová Včelnice.
• Dodatek č. 1 ke Smlouvě nájmu vodovodu  

a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného vo-
dohospodářského majetku města Nová Včelnice 
za účelem jeho správy a provozování uzavře-
né s firmou Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, 
a.s. se sídlem České Budějovice, zastoupené  
Ing. Jiřím Heřmanem, generálním manažerem 
a.s. 

• Leasingovou smlouvu s nerovnoměrnými splát-
kami č. 2456/09/440 s firmou IMPROMAT CZ 
spol. s r.o., se sídlem U Hellady 697/4, 140 00 
Praha 4, zastoupené panem Hynkem Václavkem, 
ředitelem pobočky, na barevnou tiskárnu s kopír-
kou a scenerem A3 pro účely datové schránky. 

• Smlouvu o zápůjčce modulu informačního sys-
tému MUNIS eDok – Elektronické dokumenty se 
Společností Triada, spol. s r.o., se sídlem Praha 9, 
za cenu 3.999,- Kč včetně DPH na dobu určitou 
do 30. 6. 2010.

• Smlouvu o sdružených službách dodávky zem-
ního plynu a Smlouva o dodávce elektřiny  
v čp. 31 číslo 830511440 - E.ON. 

• Firmu CzechVision O.M.T, s.r.o., Srbská 

2741/53, 612 00 Brno, IČ: 25348957, zastou-
pená Mr. Norbertem Součkem, jako zhotovi-
tele veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  
“Kamerový systém v Nové Včelnici – 1. etapa“ za 
cenu 295.133,- Kč včetně DPH, termín zhotovení 
listopad 2009.

• Firmu ATELIER G+G JH, s.r.o 377 01 Jindřichův 
Hradec, IČ: 26103265, zastoupená Ing. Jiřím 
Gantnerem jako zhotovitele veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci: „Projektová dokumen-
tace na hasičskou zbrojnici“ za cenu 196.000,- Kč, 
včetně  DPH, termín zhotovení do 31. 3. 2010.

• Firmu INTERPOOL BOHEMIA s.r.o., Květná 12, 
370 04 České Budějovice, IČ:  25168738, DIČ: 
CZ25168738, zastoupená p. Romanem Klímou 
jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci: „Výměna vířivé vany“ za cenu 196.800,- 
Kč bez DPH.

• Rozpočtovou změnu č. 6/2009.
• Zrušit výběrové řízení na jednatele společnosti 

ETKO, s r.o.
• Navýšení základního jmění společnosti ETKO,  

s r.o. z rozpočtu města ve výši 1.000.000,- Kč.
• Převod nedobytných pohledávek města do 

podrozvahy v účetnictví města.

Informace  z 31. zasedání Zastupitelstva města Nová Včelnice, 
konaného dne 28. října 2009



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

třída 9.A třída 9.B

Pronájem bytu ve vlastnictví Města Nová Včelnice

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu níže uvede-
ný byt.

Specifikace nabízeného bytu:
Místo:  Nová Včelnice; Ulice: Masarykovo náměstí; 
Dům číslo popisné: 31; Číslo bytu 1; Kategorie bytu: 
I; Přízemí; Velikost bytu 1 + 0
Místnosti: pokoj – 24,00 m2, předsíň – 3,90 m2, kou-
pelna – 4,63 m2, WC – 1,19 m2.
Celková podlahová plocha bytu: 33,72 m2

Vybavení bytu: kuchyňská linka, el. sporák, digestoř,  
plynový kotel Buderus
Vytápění a ohřev teplé vody: v koupelně umístěn 
plynový kotel Buderus
Minimální požadované měsíční nájemné: 1 600,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
• Zájemce nabídne výši měsíčního nájmu za byt.
• Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky 

vůči městu.
• Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - je-

den rok s možností přednostního prodloužení 
nájemního vztahu.

• Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení  
zájemce, že nemá uzavřenou nájemní smlouvu  
s jiným subjektem, nevlastní nemovitost byto-
vého charakteru a není uživatelem bytu byto-
vého družstva.

• Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájem-

ci bytů ve vlastnictví Města Nová Včelnice, 
pokud při vítězství v soutěži ukončí nájem ve 
stávajícím bytě.

• Nabídka bude podána v uzavřené obálce  
a označena v levém horním rohu heslem : „Byt 
č.1 – čp. 31“ na podatelnu Městského úřadu ,  
I. patro, dveře č. 4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
• Zálohy na služby spojené s užíváním bytu  - 

vodné a stočné, společná elektřina (podle po-
čtu osob v domácnosti cca 300,- Kč)

• Odběr elektřiny v bytě (cca 400,- Kč) – nájemce 
uzavře smlouvu o dodávce elektřiny.

• Odběr zemního plynu v bytě (cca 1.200,- Kč) – 
nájemce uzavře smlouvu o dodávce zemního 
plynu s dodavatelem.

Prohlídka bytu bude umožněna po dohodě zájemce 
s paní Biernatovou z finančního odboru MěÚ Nová 
Včelnice, tel: 384 371 326
Datum zveřejnění: 26. 11. 2009
Uzávěrka podaných nabídek: 11. 12. 2009 do 12.00 
hodin

Komise města vyhodnotí podané nabídky, sestaví 
jejich pořadí na základě nabídnuté ceny a dalších 
podmínek a vybere nájemce bytu.

• Příkaz starosty k provedení inventarizace majet-
ku a závazků města za rok 2009.

• Rozpočtový výhled města na rok 2010 - 2013.
• Dodatek č. 4 ke zřizovací listině PO ZŠ a MŠ Nová 

Včelnice.
• Obecně závazná vyhláška města Nová Včelnice 

č. 4/2009 o stanovení koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitostí.

• Požádat o Grant JČK – Akce s převahou zaměření 
na neorganizované děti a mládež.

• Přílohu č.1 k odpisovému plánu na rok 2009 pro 
PO ZŠ a MŠ Nová Včelnice.

Zastupitelstvo města odkládá na další jednání:
Plán zimní údržby na rok 2009 – 2010.

Zastupitelstvo města zamítá: 
• Vyhlášení záměru prodeje části parcely číslo 

238/22, ostatní plocha v k.ú. Nová Včelnice.
• Prodloužení Smlouvy o pronájmu pozemku  

č. parcely 1088/1 - zahrada o výměře 40 m2 v 
k. ú. Nová Včelnice na dobu 5 let za cenu 60,-  
Kč/rok s panem Milanem Nevšímalem. 

Zastupitelstvo města pověřuje: 
• Starostu města k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlou-

vě nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu a jiného vodohospodářského majet-
ku města Nová Včelnice za účelem jeho správy  
a provozování uzavřené s firmou Vodovody a ka-
nalizace Jižní Čechy, a.s. se sídlem České Budějo-
vice, zastoupené Ing. Jiřím Heřmanem, generál-
ním manažerem a.s.

• Starostu města k podpisu leasingové smlouvy 
s nerovnoměrnými splátkami č. 2456/09/440 
s firmou IMPROMAT CZ spol. s r.o., Praha 4, za-
stoupené panem Hynkem Václavkem, ředitelem 
pobočky.

• Starostu města k podpisu Smlouvu o zápůjčce 
modulu informačního systému MUNIS eDok – 

Elektronické dokumenty se Společností Triada, 
spol. s r.o., se sídlem Praha 9, U Svobodárny 
12/1110, IČ:43871020 za cenu 3.999,- Kč včetně 
DPH na dobu určitou do 30. 6. 2010.

• Starostu města k podpisu Smlouvy o sdružených 
službách dodávky zemního plynu a Smlouvy  
o dodávce elektřiny v čp. 31 číslo 830511440 - 
E.ON.

• Starostu města k podpisu smlouvy o dílo s firmou 
CzechVision O. M. T, s. r.o., Brno, IČ: 25348957, 
zastoupená Mr. Norbertem Součkem, jako zho-
tovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
“Kamerový systém v Nové Včelnici“ za cenu 
295.133,- Kč včetně DPH, termín zhotovení listo-
pad 2009.

• Starostu města k podpisu smlouvy o dílo 
s firmou ATELIER G+G JH, s.r.o., Jindřichův 
Hradec, IČ: 26103265, zastoupená Ing. Ji-
řím Gantnerem jako zhotovitele veřejné 
zakázky malého rozsahu na akci: „Projek-
tová dokumentace na hasičskou zbrojnici“  
za cenu 196.000,- Kč, termín zhotovení do 31. 3. 
2010.

• Starostu města k podpisu smlouvy o dílo s fir-
mou INTERPOOL BOHEMIA s.r.o., Květná 12, 
370 04 České Budějovice, IČ:  25168738, DIČ: 
CZ25168738, zastoupená p. Romanem Klímou 
jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu 
na akci: „Výměna vířivé vany“ za cenu 196.800,- 
Kč bez DPH.

• Účetní města k zapracování rozpočtové změny  
č. 6/2009 do účetnictví města.

• Účetní města k převedení nedobytných pohle-
dávek města do podrozvahy v účetnictví města.

• Starostu města k podpisu Dodatku č. 4 ke zřizo-
vací listině PO ZŠ a MŠ Nová Včelnice.

• Knihovnici města zpracováním Grantu JČK – Akce 
s převahou zaměření na neorganizované děti  
a mládež.

Zastupitelstvo města schvaluje:
• Změnu Stanov společnosti s ručeným omeze-

ným „ETKO, spol. s r.o.“, Komenského čp. 386, 

Nová Včelnice, PSČ 378 42, v čl. VII. Stanovy se 
upravují tak, že budou dva jednatelé společ-
nosti. Ostatní zůstává beze změn.

Informace z  32. mimořádného zasedání Zastupitelstva města 
Nová Včelnice, konaného  dne 09. listopadu 2009

Pronájem bytu ve vlastnictví Města Nová Včelnice

Město Nová Včelnice nabízí k pronájmu níže uvede-
ný byt.

Specifikace nabízeného bytu:
Místo:  Nová Včelnice; Ulice: Masarykovo náměstí; 
Dům číslo popisné: 31; Číslo bytu 7; Kategorie bytu: 
I; Podlaží II; Velikost bytu 1 + 0
Místnosti: pokoj – 19,52 m2, předsíň – 3,36 m2, kou-
pelna – 5,61 m2, WC – 1,12 m2

Celková podlahová plocha bytu: 29,61 m2

Vybavení bytu: kuchyňská linka, el. sporák, digestoř,  
plynový kotel MORA, el. bojler
Vytápění bytu: v koupelně umístěn plynový kotel 

MORA, Ohřev TUV: elektrický bojler  
Minimální požadované měsíční nájemné: 1 400,- Kč

Podmínky veřejné soutěže:
• Zájemce nabídne výši měsíčního nájmu za byt.
• Zájemce musí mít vyrovnány všechny závazky 

vůči městu.
• Smlouva bude uzavřena na dobu určitou - je-

den rok s možností přednostního prodloužení 
nájemního vztahu.

• Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení  
zájemce, že nemá uzavřenou nájemní smlouvu 
s jiným subjektem, nevlastní nemovitost byto-



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

vého charakteru a není uživatelem bytu byto-
vého družstva.

• Soutěže se mohou zúčastnit i současní nájemci 
bytů ve vlastnictví Města Nová Včelnice, po-
kud při vítězství v soutěži ukončí nájem ve stá-
vajícím bytě.

• Nabídka bude podána v uzavřené obálce  
a označena v levém horním rohu heslem: „Byt  
č. 7 – čp. 31“ na podatelnu Městského úřadu,  
I. patro, dveře č. 4.

Upozorňujeme zájemce na další náklady spojené  
s užíváním bytu:
• Zálohy na služby spojené s užíváním bytu - 

vodné a stočné, společná elektřina (podle po-
čtu osob v domácnosti cca 300,- Kč)

• Odběr elektřiny v bytě (cca 400,- Kč) – nájemce 
uzavře smlouvu o dodávce elektřiny.

• Odběr zemního plynu v bytě (cca 1.200,- Kč) – 
nájemce uzavře smlouvu o dodávce zemního 
plynu s dodavatelem.

Prohlídka bytu bude umožněna po dohodě zájemce 
s paní Biernatovou z finančního odboru MěÚ Nová 
Včelnice, tel: 384 371 326
Datum zveřejnění: 26. 11. 2009
Uzávěrka podaných nabídek: 11. 12. 2009 do 12.00 
hodin

Komise města vyhodnotí podané nabídky, sestaví 
jejich pořadí na základě nabídnuté ceny a dalších 
podmínek a vybere nájemce bytu.

Nově v odpadech v r. 2010

Zapojení „ podnikatelů“ do systému obce v r. 2010:
na MěÚ odd. ŽP uzavřou v průběhu měsíce ledna 
2010  právnické osoby (PO) a  fyzické osoby pod-
nikající ( FOP), které se chtějí zapojit  do systému 
sběru a zneškodňování odpadu prostřednictvím 
Města Nová Včelnice písemnou dohodu. Na základě 
této dohody a uhrazení příslušného poplatku obdrží 
na fin.odd. známku pro rok 2010. Ceny  známek se  
v r. 2010 změní o navýšení DPH 19 %. Nebudou pou-
ze vydávány jednorázové známky (pytle).
Ostatní PO a FOP předloží na MěÚ odd. ŽP doklad, 
jakým způsobem je odpad vznikající v jejich firmě 
zneškodňován ( viz zákon o odpadech č.185/2001 
Sb. ve znění pozdějších předpisů).
Občané : 
Splatnost poplatku za komunální odpad na rok 2010 
pro občany bude do 31.1.2010, který bude schva-
lovat zatupitelstvo města na svém 33. zasedání  
zastupitelstva města. Cena zůstává stejná jako  
v předchozích letech tj. 500,-Kč za osobu. Bližší 
informace o změně poskytne vydání nové obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění  
a odstraňování komunálních odpadů, která bude 
zveřejněna v Novovčelnickém zpravodaji – leden 
2010 a na webových stránkách města.

Datové schránky na Městském úřadu 
byly zprovozněny týden před tzv. Velkým třeskem. 

Datové schránky

Vítání občánků     

12. listopadu 2009 proběhlo slavnostní vítání 
dětí do života. Slavnostní projev přednesl sta-
rosta města Nová Včelnice Jaroslav Hřebík. 
Obřad zajišťovala matrikářka Bc. Hana Škvo-
rová. Celý obřad na varhany doprovázela Ale-
na Vanišová. Pomocnou rukou přispěla člen-
ka komise pro občanské záležitosti Růžena 
Kostková a fotografie našich nových občánků 
pořídil Petr Černoch.

Kulturním vystoupením 
přispěly děti z Mateřské 
školy v Nové Včelnici (zle-
va) Michaela Dvořáková, 
Kristýna Ziková, Marké-
ta Krejčová, Pavel Jaroš,  
Jindřich David a Lucie 
Adamcová.

Starosta města Nová Včel-
nice přivítal tyto občánky 
(zleva) – Zdeňku Musilo-
vou, Emu Bezděkovou, 
Natalii Höbarth a Natálii 
Vintrovou.

Dále přivítal (zleva) Patrika 
Nevšímala, Karolínu Šívro-
vou a Šárku Veselou.



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Ach ty vztahy sousedské!

Jistě by se na toto téma ke mně přidalo hodně spo-
luobčanů. Kdyby se můj příběh netýkal dětí, tak to 
přejdu. Ale …
Protože máme v rodině dva kluky, míč je jejich 
nejlepší hračkou, zvláště toho mladšího, a tak se 
stane, že v zápalu hry se míč dostane k sousedům. 
Přesto, že tam nic neponičí, pan soused je toho ná-
zoru, že k němu míč kopou schválně. Stalo se tak 
dvakrát do roka. Pokud byla paní venku, a míč vi-

děla, vždy ho bez řečí přehodila zpět. Když si kluci 
pro míč šli, vždycky dostali vynadat.
Je to již více jak čtyři měsíce, kdy je míč v zajetí 
pana souseda. Přesto, že jsem s ním mluvila, řekl, 
že míč nevrátí, protože ho k nim kopou schválně.
Co si o vás myslím já, pane Škodo, to si nechám pro 
sebe, ale u dětí  jste zlý pán, který bere dětem míč.

Marie Štanglová, Gen. Svobody 237

Oznámení školské rady

Školská rada děkuje všem rodičům dětí z mateř-
ské školy v Nové Včelnici za důvěru, se kterou se 
na nás obraceli se svými problémy s  provozem  
v MŠ. Snažíme se je řešit, bylo nám ale naznače-
no, že problémy týkající se mateřské školy, nejsou  
v naší kompetenci a školská rada se má zabývat 
pouze tím, co se týká školy - i přesto, že existuje  
jen jedna příspěvková organizace - „Základní ško-

la a Mateřská škola Nová Včelnice“.  Pokud tedy  
s něčím v mateřské škole nejste spokojeni, obra-
cejte se buď na ředitele Základní školy nebo na 
zřizovatele - Město Nová Včelnice (starostu a za-
stupitele města).            

Za školskou radu - Jakub Štěpán, Mgr. Jana Ma-
říková, MUDr. Alena Urbanová, Alena Bočková, 

Mgr. Jitka Sedláková, Mgr. Milan Bašta

Jak jsme dělali díru do Světa   

V polovině října  jsme se v rámci dějepisu s paní-
mi učitelkami Sedlákovou a Kotkovou vypravili do 
Jindřichova Hradce na přednášku o archeologic-
kých výzkumech v okolí, která se konala v muzeu. 
Přednášejícím byl Mgr. Vladislav Burian, který nám 
přiblížil práci archeologa. Není to jen sezení za sto-
lem či prohlížení různých vykopaných předmětů  
a zařazování do různých dějinných období, jak by se 
někdo mohl domnívat. Archeolog musí umět vzít lo-
patu do ruky. Nesmí se štítit prachu, bláta a špíny. 
Pan Burian nám promítal různé obrázky ze svých 
archeologických výzkumů. Například letos v létě 
odhalili staré dláždění na náměstí v Kamenici nad 
Lipou. Dále jsme viděli snímky z výzkumu na horním 
náměstí v Jindřichově Hradci a vyfocené předměty, 
které zde byly objeveny. Podívali jsme se fotogra-
ficky na dno rybníka Svět, kde pan Burian provádí 
výzkumy osídlení, které zde bylo před vznikem ryb-
níka. Tyto práce může dělat pouze v zimě po vypuš-
tění rybníka. Prozradil nám, že se chystá i na prů-
zkum našeho zámku. 

I když počasí nám ten den nepřálo, přednáška se 
nám líbila. 

Za šesté třídy
Zdeněk Didek a Bohumil Ferko

Dračí ocas přátelství  

V pátek 23. 10. 2009 uskutečnili žáci Základní školy 
a Školní družiny v Nové Včelnici netradiční podzimní 
akci. Vytvořili „dračí ocas přátelství“ ze spadaného 
listí. Jeho délkou 492,80 m obstoupili celý atletický 

stadion a zapsali se do České knihy rekordů. Pro-
pojením řetězce posílili nejen vztahy mezi sebou,  
ale i vtahy k přírodě. Společné dílo dočasně ozdobí 
stěny ve školní jídelně.



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

II. Skautský kuchařský šampionát  

A už se zase vařilo… v sobotu 24. 10. 2009 se usku-
tečnil v Nové Včelnici II. Skautský kuchařský šam-
pionát. Sešly se zde týmy z celého střediska, téměř 
50 lidí. Soutěžilo se standartně ve 2 kategoriích: 
Skauti/skautky a vlčata/světlušky. Vlčata a světluš-
ky měli za úkol udělat co nejlepší ovocný dezert. 
Skauti a skautky měli za úkol udělat hlavní chod,  
jehož základní ingrediencí bylo maso a ještě  
k tomu museli udělat jakýkoli dezert. Závod se konal 
na Šibenném vrchu. Každá skupina si musela kro-
mě vaření, také obstarat ohniště. Zatímco se všich-
ni starali o svůj oheň a jídlo, polétávali okolo týmů 
porotci, kteří hodnotili 7 různých kategorií. Vlčata 
a světlušky zpravidla nepotřebovali na přípravu  

Výprava na Čertův kámen   

V sobotu 31. 10. jsme se v ranním čase sešli  
u Městského úřadu. Odtud jsme se eskortovali 
do Horní Radouně a vypravili jsme se na Čertův 
kámen. Téma výpravy bylo obléhání Mafekingu. 
Skauti hráli úlohu chlapců z Mafekingu a jejich 
úkoly byly: přenášet zprávy, pomáhat raněným, 
donášet munici a spoustu jiných úkolů. Jejich první 
a zároveň hlavní úkol bylo přesunout se do místa 
zvaného Čertův kámen, cesta byla opravdu stras-
tiplná, během níž chlapci opravdu pomáhali okol-
ním vojákům, či obyvatelům, za což byli oceňová-
ni. Když jsme konečně došli na Čertův kámen tak 

jsme se dali do vaření oběda. Však stalo se, že pře-
skočila jiskra a chytl nám olej v kotlíku. Kotlík jsme 
okamžitě shodili z prostoru nad ohněm. A ihned 
začali hasit, jenže jakmile padla první kapka vody 
na hořící olej objevila se velká ohnivá koule po-
dobná hřibu při atomovém výbuchu, která velice 
vyděsila zde přítomného Sandyho. Poté, co jsme 
se vypořádali s obědem, jsme vyrazili na zpáteční 
cestu. A díky rychlému kroku jsme se do Včelnice 
dostali včas. Tam jsme se všichni rozešli s informa-
cí, že olej dělá divy.         

Sandy155

Betlémské světlo 

I letos opět přivezeme našim přátelům, známým a všem lidem dobré 
vůle plamínek pokoje a míru - Betlémské světlo.
Kdy? Dne 23. 12. 2009 od 17:00 se uskuteční tradiční rozdávání 
Betlémského světla 
Kde? U kostela v Nové Včelnici. 
Srdečně zveme všechny občany našeho města.   

Gatlida – oddíl skautů v Nové Včelnici

Více info o této celorepublikové akci na 
www.betlemskesvetlo.cz

tolik času jako skauti a skautky. Výsledky katego-
rie vlčat a světlušek (první tři místa) byla následu-
jící: na 3. místě Panteři z Nové Včelnice (vlčata),  
na 2. místě Vařečky z Nové Včelnice (světlušky),  
na 1. místě Ještěrky z Kamenice nad Lipou. Pro 
tuto kategorii následoval další program. Ovšem 
stále tu je hlavní část závodu a to skauti a skaut-
ky. Výsledek byl asi takový, že se nikdo z porotců 
neotrávil, což byl nečekaný úspěch, který asi nikdo  
nečekal. Porota postupně ochutnávala od všech 
družin. Pak jsme se všichni odebrali a porota váš-
nivě diskutovala, který že to pokrm byl vlastně 
ten nejlepší. Mezi tím jsme měli dostatek času,  

abychom se vůbec sami najedli, takže jsme se pus-
tili do jídla. Po dlouhé době čekání a nejistoty přišlo 
vyhlášení. Nastoupily si všechny družiny. Výsledky 
byly následující: na 3. místě se umístila družina 
Falconi z Kamenice nad Lipou (skauti), na 2. mís-
tě se umístila družina Krysy z Kamenice nad Lipou 
(skautky) a na 1. místě se usadila družina Mustangů  
z Nové Včelnice (Smažené kuřecí maso s hermelínem  
+ americké brambory). To je výsledek šampionátu. 
Všechna družstva dostala diplomy a nějaké ty od-
měny. Na závěr Šampionátu se všichni dobře naje-
dení rozešli, či rozjeli do svých domovů. 

Sandy155



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Uvádíme na správnou míru

Oprava textu z článku Myslivci sdělují uveřejněném v minulém čísle zpravodaje
Nehonebními pozemky (tam lovit nesmíme) jsou: všechny komunikace, náměstí, přilehlé zahrady, 
hřiště, hřbitov, trať ČD, sklady apod. Naopak honebními pozemky jsou všechny rybníky (včetně Pa-
seckého, Zámeckého…), řeka v celé délce, louky, pole, lesy. Zákon o myslivosti tam podle hospoda-
ření určuje mimo jiné i to, co střílet musíme, bez ohledu na to, zda se bude střílet v blízkosti obydlí.

Výtah z publikace Obrana myslivosti

Téměř tisíc let trvá a vyvíjí se činnost, česky tak 
výstižně nazývaná myslivost. Za uplynulá léta její 
existence bylo vytvořeno bezpočet hospodář-
ských, společenských a kulturních hodnot. Přitom 
není zanedbatelné, kolik radostných zážitků tato 
činnost přinesla mnoha generacím samotných 
myslivců.
Přesto se v současnosti objevuje nemalé množství 
jedinců a společenských iniciativ, které burcují 
celou společnost proti myslivcům a jejich činnosti  
v přírodě a mnohdy volají po úplném zákazu této 
tisíce let staré činnosti. Uvedené iniciativy se často 
zahalují do organizací chránících přírodu a zvířa-
ta. Jejich činnost a úsilí je charakteristické silným 
důrazem na ekocentrismus a vlastní emoce místo 
vědeckého poznání a seriózně ověřených faktů.
Je smutnou skutečností, že dnes velká většina 
společnosti o smyslu myslivosti a lovu tak málo 
ví. Sdělovací prostředky veřejnost často informu-
jí o myslivosti jen pokud se stane nějaká tragédie 
nebo někdo z myslivců poruší zákon či mez dob-
rého chování. Je to stejné, jako kdyby informace  
o motorizmu představovaly jen zprávy o nehodách 
a o chování neukázněných a podnapilých řidičů.

LOV A JEHO VÝZNAM
V poslední době často slyšíme ve sdělovacích pro-
středcích názory o nemorálnosti, nehumánnosti  
a nepotřebnosti lovu zvěře. Zdůvodňováno je to 
tím, že ponechá-li se příroda sama sobě, uspořádá 
se vše „samo od sebe“. 
Žádný vzdělaný člověk nepopírá, že lov byl po mi-
lióny let jedním z hlavních zdrojů masité potravy 
člověka. Člověk je, ať se to označení třeba někomu 
nelíbí, velmi přizpůsobivý všežravec. To znamená, 
že může v jeho potravě převládat jak rostlinná, 

nebo naopak masitá strava. Není však možné, aby 
se živil celý život buď výhradně masem, nebo vý-
hradně rostlinami. Často argumentované vegetari-
ánské názory lze považovat jen za filozofický směr 
či náhled na výživu v souvislosti s odporem usmr-
covat jakékoliv živočichy.
Známý je například význam živočišných bílkovin 
pro vývoj mozku u dětí, neboť jejich potřeba se 
nejvíc projevuje u mladých vyvíjejících se jedinců. 
Rostoucí děti potřebují čtyřikrát více živočišných 
bílkovin než dospělí.
Přechod k loveckému způsobu života měl nema-
lý význam i pro vývoj samotného člověka. Tato 
změna vedla k větší spolupráci, k větší sdělnosti, 
větší obratnosti a inteligenci. Pravěký člověk mu-
sel přemýšlet jak ulovit silnější a pohyblivější zvěř. 
Vymýšlel zbraně, pasti a organizaci lovu. 
Postupem staletí člověk vyhubil masožravce jako 
své konkurenty, a to především velké šelmy. A to 
také tím, že jim vzal životní prostor a potravu tím, 
že mýtil lesy a civilizoval volnou krajinu a hospo-
dářská zvířata uzavíral do zděných stájí. Zůstaly 
jen menší šelmy, které se uměly nejlépe přizpůso-
bit soužití s člověkem (liška, kuna skalní).
Životní prostředí zvěře se stále zmenšuje zástavou 
sídlišť, průmyslových zón, komunikací a výrazně se 
narušují i migrační cesty zvěře za potravou a za je-
dinci svého druhu v období přirozené reprodukce. 
V takto stále více omezovaném prostoru už je exis-
tence velkých masožravců více než problematická 
a jedině člověk je schopen prostřednictvím lovu 
zajisti druhovou a početní regulaci zvěře.

JE TEDY DNES UŽ LOV ZBYTEČNÝ PŘEŽITEK 
Z MINULOSTI?
Z předmluvy je zřejmé, že regulace zvěře lovem je 

v kulturní krajině nezbytná. Člověk uměle pozmění 
krajinu a stavy zvěře a dnes není jiné cesty, než aby 
se o její vyváženost na základě vědeckých poznat-
ků a společenských zájmů také staral.
Bylo by licoměrné tvrdit, že lovíme jen pro nut-
nou regulaci zvěře. Radost z mysliveckého zážitku 
a loveckého úspěchu byla a je podstatnou hnací 
silou myslivosti a základem odhodlanosti myslivců 
obětovat svou práci, čas a peníze pro zachování 
celého volně žijícího světa zvířat jako důležité sou-
části přírody a udržení rovnováhy mezi stavy zvěře 
a jejich životního prostředí. Lov přináší loveckou 
pohodu, rekreaci, lovecké štěstí a uspokojení pro 
asi 120 000 myslivců v České republice a stejně 
tak pro zhruba 8 milionů myslivců v celé Evropě. 
Myslivost a lovecká činnost má širší ekonomické, 
hospodářské, kulturní a společenské dopady na 
celou společnost.
I v nemysliveckých kruzích si větší díl společnos-
ti uspokojuje svou krytou loveckou potřebu pro-

střednictvím lovu příbuznými činnostmi, jako jsou 
rybaření, houbaření, potápění, sběratelství pří-
rodnin a různé sportovní aktivity. Rozličné jsou jen 
způsoby a trofeje.
1. Lov je vrozená vlastnost člověka.
2. Lov kultivoval člověka pro dlouhá tisíciletí.
3. Lov je nutný k regulaci zvěře, která se přemnoží.
4. Lov nám přináší příjemné zážitky, kožešiny, zvě-
řinu, trofeje a uspokojení.

Z publikace vybral Jaromír Strouhal

Poslední leč
Myslivecké sdružení Nová Včelnice vás srdeč-
ně zve na tradiční Poslední leč která se koná 

dne 25.12.2009 v sále U Žida od 20.00 hodin, 
zajištěna bohatá tombola, vstupné 100,- Kč s 
místenkou, předprodej od 12.12.2009 U Žida.

Vánoční svátky vždy s kaprem od rybářů z Nové Včelnice

Nejkrásnější svátky v roce jsou spojeny s prodejem 
„vánočních kaprů“.
Prodej ryb se opět uskuteční v nákupním cen-
tru Jednoty v bývalé prodejně masa na sídlišti  
Na Hliněnce. Prodej:

ÚTERÝ DNE 22. prosince 2009 
od 9.00 do 17.00 hodin

STŘEDA DNE  23. prosince 2009 
od 9.00 do 13.00 hodin

Bude se prodávat především kapr a omezené 
množství amura v ceně 60 Kč/kg. Také je možno 
zakoupit štiku (hmotnost 3 kg a více) v ceně 180Kč/
kg. Máme pouze cca 10 ks na zkoušku.

Tak jako každý rok, lze ryby zabít a dále upravit za 
následující ceny:
1. Zabití – zdarma
2. Zabití, očištění a vykuchání – 30Kč/ks
3. DTTO, ale s porcováním – 45Kč/ks

4. Zabití, očištění, vykuchání a stahování – 60Kč/ks
5. DTO, ale s filetováním – 65Kč/ks
Poznámka: podříznutí šupin jako v bodě 3.
Ryby budou pouze do úplného vyprodání.

Svým stálým zákazníkům přejeme bílé 
„RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY“ 

a šťastný Nový rok při dobré kondici
 a také v dobrém zdraví.

Za rybáře ze Včelnice
Hospodář MO



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Včely a zdraví

MO SPCCH uspořádala ve čtvrtek 5. 11. besedu  
o významu chovu včel s předsedou místní organi-
zace Českého svazu včelařů panem Josefem Nejed-
lým. Význam chovu včelstev bývá často nedoce-
ňován. Včelstvo opylováním stromů, keřů, květin  
a bylin napomáhá ekologickému rozvoji krajiny, 
zvyšování výnosů udržování pestrosti rostlinných 
druhů. Také blahodárný vliv včelích produktů na 
lidské zdraví je nesporný. V prvé řadě je to med, 
obsahující snadno stravitelné monosacharidy  
a dále řadu enzymů a stopových prvků. Napomáhá 
zvyšování obranyschopnosti organismu a na druhé 
straně i rekonvalescenci po námaze nebo nemoci. 
A český med patří mezi ty nejkvalitnější. V medi-
cíně se využívá i dalších včelích produktů jako je 
mateří kašička, propolis s protizánětlivými účinky, 
včelí vosk a dokonce i včelí jed.
Místní organizace Českého svazu včelařů sdružu-
je 52 aktivních včelařů kteří letos zazimovali 556 
včelstev. Průměrný věk členů MO ČSV je 62 let. 
Členové se rekrutují nejen přímo z Nové Včelnice 
Brabce, Karlova a Pýchova, ale i z dalších obcí šir-
šího okolí. Jsou to obce Kostelní Okrouhlá a Horní 

Radouň, Starý a Nový Bozděchov, Bukovka, Had-
ravova Rosička, Dívčí Kopy, Vlčetínec, Ždár včetně 
Malé Rosičky, Zdešov, Kamenný Malíkov, Nekrasín 
a Hostějeves včetně Pejdlovy Rosičky.
Účastníkům včelařské besedy se dostalo podrob-
ného výkladu a odpovědí na problematiku a otáz-
ky, kladené z pléna.
Navíc jsme shlédli kazetu o významu včelařství 
a včelích produktů, zpracovanou Výzkumným 
ústavem včelařským. Prohlédli si výstavku „umě-
leckých“ výtvorů z medového perníku i vzorků 
domácích perníků. Na závěr pak paní „perníkář-
ka“ seznámila účastníky historií perníkářství v Če-
chách.

MO ČSV a MO SPCCH 

Jednota, spotřební družstvo v Jindřichově Hradci informuje

Vážení občané, 
rád bych vás informoval, že na prodejně SD Jedno-
ta Jindřichův Hradec ve vašem městě Nová Včelni-
ce byla v létě instalována služba tzv. „Cash back“, 
která je v současné době plně funkční.
Na základě této služby lze nejen platit nákupy pla-
tební kartou, ale zároveň vybírat hotovost. Limit 

výběru hotovosti je 1 500,- Kč a jednou podmínkou 
je nákup ve výši 300,- Kč placený platební kartou. 
Výběr hotovosti není většinou zpoplatněn.
Věříme, že zavedení této služby přispěje k větší 
spokojenosti obyvatel.

Ing. Radim Klaška, předseda družstva 

Fotbal

„Áčko“
N. Včelnice – Kunžak 5:2
Slavonice - N. Včelnice 0:4 (Mišura 2, Strachota, Cypra T.)
N. Včelnice – Olešnice 1:1 (Zikmund)
Suchdol - N. Včelnice 2:1 (Lukš)
N. Včelnice – N. Bystřice 3:1 (Strachota 2, Vávra)
Po podzimní části – 10. místo

„Béčko“
Dešná - Včelnice B 6:1 (Mareš)
Včelnice B - Třebětice B 4:2 (Mareš 2, Hornát, Zedník)
Deštná - Včelnice B 5:0
Popelín - Včelnice B 3:2 (Zikmund, Matějka)
Po podzimní části – 6. místo 

Dorost
Chlum – Včelnice 3:0
Po podzimní části – 5. místo 

Starší žáci
Včelnice – Chlum 19:0 (Blažek 8, Studený 6, Hornát 
M. 2, Neugebauer, Jaroš, Brus)
Včelnice – Stráž 6:0 (Blažek 2, Hornát 2, Studený, Pivko)
Po podzimní části – 1. místo 

Mladší žáci
Strmilov – Včelnice 0:2 (Jaroš, Brus)
Včelnice – Třeboň 6:1 (Hornát M. 3, Karel T. 2, Brus)
Řečice – Včelnice 1:4 (Jaroš 2, Brus 2)
Po podzimní části – 1. místo

Přípravka
Včelnice – Strmilov 2:0 (Brožek Adam, Sýkora J.)
Slavonice – Včelnice 1:1 (Holoubek D.)
Po podzimní části – 4. místo

Výsledkový sportovní servis

Volejbal

23.10.2009 Nová Včelnice - České Velenice 3:1 
(20, 18,-21,15)
30.10.2009 Swietelsky JH - Nová Včelnice 0:3 
(-18,-14,-16)
6.11.2009 Nová Včelnice – TEXI Dačice 3:0 (21,18,14)
13.11.2009 Strmilov - Nová Včelnice odloženo

Hokej

8.10.2009 HC N.Včelnice – HC N.Bystřice 0:2
18.10.2009 SK Kámen  -  HC N.Včelnice 4:3 (Klíma 2, 
Vávra)
31.10.2009 HC N Včelnice  -  EC Biowatt 1:6 (Jíra)
6.11.2009 HC Dačice  -  HC N Včelnice 3:5 (Klíma, 
Šprincl, Krejča V., Hekrle T., Jíra)

Gymnastika

O pohár Nové Včelnice ve sportovní 
gymnastice 24. 10. 2009

Kategorie IV. - základní stupeň
1. Sivoková Adina 54,390
2. Šímová Johana 53,750
Kategorie III.
5. Šprinclová Kateřina 36,820
6. Petrů Adéla 27,750
Kategorie II. – žákyně B
4. Hrubcová Aneta 45,100
8. Hrubcová Nikola 40,590
10. Pfaurová Eliška 38,950
12. Šímová Anna 37,150

        MO STP informuje – prosinec 2009 

Ve středu 2. prosince se v 16 hodin na MěÚ se-
jde výbor MO, ve čtvrtek 10. prosince pojedeme 
na plavání do Třeboně a v úterý 15. prosince do 
HD Jihlava na hudební komedii „My Fair Lady“. 
Tím uzavřeme akce letošního roku 2009 a proto 
bych chtěl všem členům i funkcionářům místní 
organizace poděkovat za jejich aktivitu, popřát 
ve zdraví prožití závěru roku a vše nej… - hlavně 

štěstí a zdraví do nového roku 2010. Ještě krátce 
k hodnocení listopadových aktivit – výbor se vě-
noval přípravě posezení, přes 50 našich členů se 
výborně pobavilo při operetě „Srdce v rákosí“, byli 
jsme plavat v Třeboni, v Jihlavě na „Čarodějkách ze 
Salemu“ a čtvrtek 26. listopadu patřil tradičnímu 
přátelskému posezení ve školní jídelně. Další infor-
mace o všech akcích jsou ve skříňce.                    (h) 



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Kategorie I. – miniliga
7. Túmová Nikola 45,520
10. Kundrátová Ilona 43,570

I. Ročník Jindřichohradecká liga 
7. 11. 2009

Kategorie IV. liga
20. Šímová Anna 43,500
Kategorie III. liga
10. Hrubcová Nikola 39,100

Gymnastika

15. Hrubcová Aneta 36,325
17. Pfaurová Eliška 35,875
Kategorie II. liga
5. Plavcová Žaneta 39,275
6. Šprinclová Kateřina 33,700
8. Petrů Adéla 24,400
Kategorie miniliga
16. Kundrátová Ilona 42,700
17. Tůmová Nikola 42,650
19. Šímová Johana 39,350
21. Sivoková Adina 34,150

Krajský přebor družstev ve sportovní gym-
nastice žen pro rok 2009

Kategorie: III. LIGA kraj Jihočeský
4. TJ Nová Včelnice 112,465 – Pfaurová Eliška, Hrub-
cová Aneta, Hrubcová Nikola, Šímová Anna
Kategorie: II.LIGA kraj Jihočeský
3. TJ Nová Včelnice (složené družstvo spolu s TJ Mer-
kur České Budějovice) 66,255 – Petrů Adéla, Šprin-
clová Kateřina, Vandělíková Petra, Tůmová Monika
Adéla Plavcová soutěžila s družstvem TJ Slovan Jin-
dřichův Hradec, které se umístilo na 2. místě
Kategorie: MINILIGA kraj Jihočeský
Ilona Kundrátová soutěžila s družstvem TJ Spartak 
Sez. Ústí II. B, které se umístilo na 4. místě

Kuželkáři jedou
„A“ družstvo kuželkářů po loňském vítězství v KP II.  
a následném postupu do KP I. se rozjelo a doslova 
válcuje jednoho soupeře za druhým. Z 9-ti zápasů 
dokázalo 8x zvítězit a pouze jednou odešlo pora-

Kuželky

ženo a to paradoxně při utkání na domácí dráze po 
smolném utkání s Kunžakem! Po 9. kolech tedy vede 
tabulku se 16 body a s náskokem 3 bodů na své pro-
následovatele!

z výsledků:
  1.kolo  Slovan J.Hradec – N.Včelnice     3 : 5    Pivko T.  462 Klíma   446
  2.kolo  N.Včelnice – TJ Písek A             7 : 1    Pivko T.   440 Šebera 410
  3.kolo  Fezko Strakonice – N.Včelnice   2 : 6    Pivko T.  441 Lavička 435
  4.kolo  N. Včelnice – TJ Kunžak             3 : 5    Hána Vr.   417 Pivko T. 405
  5.kolo  TJ Trhové Sviny – N.Včelnice    3 : 5    Klíma       442 Domin   437
  6.kolo  N.Včelnice – TJ Chotoviny         5 : 3    Domin      432 Lavička  414
  7.kolo  Silon S.Ústí – N.Včelnice            1 : 7    Lavička    442 Šebera    420
  8.kolo  N.Včelnice – TJ Chýnov              5 : 3    Domin      447 Šebera    443
  9.kolo  Dyn.Č.Buděj. – N.Včelnice         1 : 7    Klíma       442 Domin    431

Do konce podzimní části zbývají 3 kola, domácí zápa-
sy se budou hrát 20.11. se Sokolem Slavonice 4.12.  
s TJ Nová Ves.

Hrací dny jsou pátky se shodným začátkem  
v 17,30 hod. Přijďte nás povzbudit proti našim soupe-
řům!                                                                         Honza Š.                                                                                       

Tabulka:

1. TJ Nová Včelnice A 9 8 0 1 50,0:22,0 67,0:41,0 2489 16

2. TJ Spartak Trhové Sviny A 9 6 1 2 45,5:26,5 60,5:47,5 2461 13

3. TJ  Kunžak 9 6 1 2 40,5:31,5 57,0:51,0 2427 13

4. TJ Silon Sezimovo Ústí 8 6 0 2 40,0:24,0 57,0:39,0 2510 12

5. TJ Slovan Jindřichův Hradec 9 5 0 4 42,5:29,5 64,5:43,5 2466 10

6. TJ Sokol Chotoviny 9 5 0 4 38,5:33,5 51,5:56,5 2416 10

7. TJ Fezko Strakonice A 9 5 0 4 36,5:35,5 47,5:60,5 2519 10

8. SKK Slavoj Český Krumlov B 9 3 1 5 31,5:40,5 48,5:59,5 2381 7

9. TJ Sokol Písek A 7 3 0 4 28,5:27,5 40,5:43,5 2446 6

10. TJ Sokol Slavonice 10 3 0 7 30,5:49,5 53,0:67,0 2466 6

11. TJ Sokol Chýnov 9 2 0 7 30,0:42,0 51,0:57,0 2406 4

12. TJ Nová Ves u Č. B. A 9 2 0 7 22,0:50,0 46,5:61,5 2463 4

13. TJ Dynamo České Budějovice 8 1 1 6 20,0:44,0 39,5:56,5 2430 3

ETYNSKÁ KUŽELKÁŘSKÁ  LIGA-I.ROČNÍK

Do turnaje dne 20. října vstoupilo 8 družstev, z toho 
4 družstva z Nové Včelnice, 3 družstva ze Zdešova a 
1 družstvo z Kamenice nad Lipou. Soupisky družstev 
tvoří 40 hráčů. Dvě družstva jsou pouze dívčí záleži-
tostí a svými výkony o sobě dávají vědět.

Přehled dosavadních zápasů:
Hasiči Zdešov B : Hasičky Zdešov 787  :   807
Jarmilky : SDH Sport 703  :   896
Rafani : Hasiči Zdešov A 731 :   877
RED IN : ZTAJ Kamenice 892 :   874
RED IN : Jarmilky 865 :  747
Hasiči Zdešov A : Hasičky Zdešov  906  :  853
SDH  Sport : Hasiči Zdešov B 900  :  775
ZTAJ Kamenice : Rafani  782  :  771
RED IN : Hasiči Zdešov A 922  :  967
Jarmilky : Hasičky Zdešov 853  :  855
ZTAJ Kamenice : SDH Sport  867  :  925

Rafani : Hasiči Zdešov B  903  :  802
RED IN : Hasičky Zdešov  1012  :  830
Jarmilky : Hasiči Zdešov A 785  : 890       

Nejlepší výkony mužů na 60 hodů do plných:
Kupka Jiří 342    RED IN
Hembera Jiří 336    RED IN
Benda  Jan 334    RED IN

Nejlepší výkony žen na 60 hodů do plných:
Lukačovičová Eva     300  Hasičky Zdešov
Lukačovičová Jana 298  Hasičky Zdešov    
Tyšerová Šárka  287  Jarmilky
Pechková  Bára  285  Jarmilky

Turnaj pokračuje každé úterý a středu od 18.00 ho-
din. Po skončení bojů v základní skupině bude turnaj 
pokračovat ve dvou skupinách o celkového vítěze.



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

VÁNOČNÍ  KOULENÍ O CENY

Oddíl kuželek TJ Nová Včelnice zve všechny zá-
jemce z řad dívek, hochů, žen i mužů na VÁNOČNÍ 
KOULENÍ O CENY, které proběhne dne 19. prosin-
ce v místní kuželně.

Pro děti - jedna série = 5 hodů do plných. 8.30  -  
11.00 hodin. Po ukončení soutěže budou okamži-
tě vyhlášeny výsledky a předány ceny. Hraje se 
na dráze č. I a II. Vstupné na 5 sérií  (25 hodů)  je 
10,- Kč. 
Pro dospělé - pouze neregistrované - jedna série 
= 5 hodů do plných. 13.00 - 20.00 hodin. Hraje se 
pouze na dráze  č. 2. Vstupné za 5 sérií (25 hodů) 
je  25,- Kč, předání cen po ukončení a vyhlášení vý-
sledků.
Pro všechny zájemce vč. registrovaných - jedna 
série = 5 hodů do sestavy kuželek, možnost pré-
miových bodů. Hraje se na dráze č 1. 13.00 - 20.00 
hodin. Vstupné za 5 sérií  (25 hodů) je 25,- Kč.
Ihned po ukončení bude vyhlášení výsledků a pře-
dání cen.
Pro všechny soutěžící jsou připraveny ceny v hod-
notě 4000 Kč.
Přijďte si vyzkoušet, jak se hází s cca 3 kg těžkou 
koulí a ověřit si přesnost svého hodu, případně po-
rovnat rozdíl mezi bowlingem a kuželkami.

Adventní koncert 
Trumpet Tune 

Nová Včelnice 6.12.2009
od 17:00 hod., Kostel Panny Marie Nanebevzetí.

Vstupné 50,- Kč

Kulturní komise 
a Městská knihovna Nová Včelnice 

Vás srdečně zvou na

Přijďte se pobavit 
na Silvesta !!!

Kdy?  31. 12. 2009 od 20 hodin
Kde? sál U Jelena nebo chcete-li
 U Žida

Kronika Augustina Dvořáka 1935 - 1936

Bylo by pro budoucí pokolení dobrou a cennou při-
pomínkou významných dnů, kdyby na památku těch-
to historických událostí byly vysazeny památkové 
stromy,  jako se stalo v mnoha obcích po 28. říjnu 
1918. Žel,  že ve  zdejší obci se na tuto věc i tehdy 
zapomnělo.
Přihlásil se u letopisce František Domin (narozený  
17. 5. 1866 v Jarošově), že na svém pozemku  u domu  
č/v. 15 v Brabci vsadil lipku v listopadu 1918 na pa-
mátku zrození Československé republiky a svobody 
národa a vyžádal si o tom zápis v této pamětní kni-
ze, aby tato jediná „Lípa Svobody“ ve zdejší obci byla 
chráněna. Zápis ochotně byl vykonán s přáním, aby 
touha tohoto dobrého občana byla splněna.
V této osadě před domem Hrbkovým stojí košatá 
,,robotní jabloň“, sázená prý v době roboty a v úctě 
chovaná do dnešních časů obyvateli toho domu.  
Ve Včelnici na Doležalově louce byla na jaře 1935 re-
publikánským dorostem vsazena „Švehlovská lípa“ 
na paměť význačného českého sedláka - politika Ant. 
Švehly z Hostivaře u Prahy. Konec roku měl počasí 
nevlídné, vánoce byly rozmoklé, jako už po několi-
káté a ti, co jich chtěli užít na lyžích, byli velmi zkla-
máni. Přesto byly u nás vánoce klidné a šťastné,  pro-
tože továrna pracovala a živobytí bylo. Poslední den  
v tomto roce končil obvyklým silvestrovským veselím.

1936
Tento rok začal teplým počasím bez sněhu. Teploměr 
byl stále nad bodem mrazu a teplota pohybovala se 
okolo +5°C. Do poloviny měsíce bylo pěkné počasí i s 
mírným deštěm, po němž umrzlo a napadlo trochu 
sněhu. Dne 11. ledna bylo u nás pozorováno úplné 
zatmění měsíce při krásném suchém počasí. Trva-
lo do půl 11 v noci. V druhé polovině měsíce ledna  
nastalo krásné, téměř jarní počasí s teplotou +9°C. 
Trvalo s nepatrnými přeháňkami do 5. února, kdy na-
padl sníh a 10. února uhodil mráz –9°C. Zima celkem 
byla mírná, ale bez sněhu skoro, takže zimní sporty u 
nás se nemohly pěstovat. Trochu se bruslilo a mládež 
na ledě hrála hockey,  kterážto hra vystřídala kopa-
nou. Dlouhý masopust měl hodně zábav tanečních, 
při nichž moderní tance převládaly. Taneční kursy 
pořádané Sportovním klubem měly mnoho návštěv-
níků ze všech vrstev občanstva mladého i starších 
obého pohlaví z místa i okolí. Taneční mistr byl z  
Tábora (Bárta).

Plesy byly každý týden aspoň jeden. Také továrna 
pořádala ples úřednictva a zřízenectva v sále u Kej-
stů. Hrála místní kapela Vilímkova a jazzová hudba  
z Tábora při světelných efektech.
Obecní zastupitelstvo usneslo se vybírati na dal-
ší šestiletí obecní dávky z lihových nápojů, ze psů  
(6,- Kč). Za zvěropolicejní prohlídku dobytka a masa,  
za stavební povolení a  za povolení k připojení domů 
na obecní kanalisaci, jakož i za používání obecního  
i veřejného místa a prostoru.
Obecní šupárna (věznice) na žádost měšť. školy byla 
z ,,Nechyby“- budovy měšťanské školy - odstraněna. 
Pro svůj účel byla umístěna v obecním chudobinci 
zároveň jako noclehárna pro potulné lidi a byla opat-
řena kavalcem se slamníkem a dvěma přikrývkami.
Místní osvětová komise uspořádala veřejnou oslavu 
86. narozenin presidenta Osvoboditele T. G. Masary-
ka se sborem dobrovolných hasičů a Jednotou diva-
delních ochotníků a ostatními spolky a korporacemi 
pod protektorátem městské rady dne 7. a 8. břez-
na 1936. Dopoledne 7. března byly školní slavnosti  
v obecné a měšťanské škole. V půl 7. večer řadil se 
lampiónový průvod u budovy měšťanské školy,  
odkudž vyšel v 7 hod. s hudbou Frant. Vilímka na  
náměstí, ulicí Riegrovou do Husovy třídy,  Komenské-
ho ulicí na náměstí, do Nádražní ulice a silnicí Karlov-
skou  k Masarykově vatře.
Při ní vzdělavatel hasičského sboru Bohumil Tůma 
přečetl projev českoslov. hasičstva a po něm hud-
ba zahrála státní hymnu. Poté odebral se průvod do 
hostince Jana Kejsta u nádraží ke slavnostní schůzi. 
Pěvecký sbor sokolské jednotky za řízení Aug. Dvořá-
ka zazpíval ,,Věno“, mužský sbor od Bedřicha Smeta-
ny, odborný učitel měšťanské školy  Štěpán Polášek 
přednesl Hviezdoslavovu báseň ,,Presidentu Osvo-
boditeli“ a jednatel Míst. osvětové komise A. Dvořák  
v přednášce ocenil osobnost a práci Masarykovu. Po 
ní byl zazpíván mužský sbor ,,Sláva Tobě!“ od Bedři-
cha Smetany.
Vzdělavatel hasičského sboru Boh. Tůma předne-
sl projev k ,,Masarykovu dni zahraničí“. Slavnostní 
schůze byla ukončena státní hymnou. Po slavnosti 
vykonal hasičský sbor sbírku na podporu našich kra-
janů v zahraničí, která vynesla málo přes 100 Kč. Tato 
slavnost přes to, že bylo počasí nevlídné, mokro se 
sněhem, se velmi vydařila hojnou účastí občanstva  
a slavnostní náladou. 

Naše knihovna



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Veselé povídky – Eduard Keist

Strašidelná historie o znovuobjevení se 
„Bílé paní“ v L. P. 1950 v Čechách
Znáte jistě pověst o „Bílé paní“ Jindřichohradec-
ké, která za svého působení a živobytí v L. P. 1434  
po vyhoření města Jindřichova Hradce častovala chu-
dý lid a řemeslníky rosnou kaší s medem, aby s vět-
ší pílí brzy znovu postavili zámek a město. Byla prý  
to paní šlechetná sličná, jménem Perchta z Rožmber-
ku a měla své poddané tak ráda, že i po svém skonu 
se jim někdy v noci zjevovala jako „Bílá paní“ a to vždy 
v důležitý čas, všelicos předpověděla, hříšné varovala 
a k pokání vedla.
Škoda, že se již z Hradce odstěhovala. Asiť ji vadila 
ta moderní technika. Toť víte, duchové potřebují klid  
a teď tam v zámku drnčí telefony, rádio, a když se 
někdy nad hladomornou rozječely instalované siré-
ny, hned práskla do bot a odešla jinam. Neví se kam, 
ale posledně se začala objevovat v městě K…., odkud 
přišly tyto zprávy. Začalo to tam takhle na podzim  
v roce 1950. Po městě se tehdy rozšířila jednoho rána 
zvěst, že starý mládenec švec Koblížek se asi pomá-
tl. Prej viděl včera v noci chodit „bílou paní“ tam po 
zámku, když šel v noci z hospody domů a do rána že  
z toho nespal a je vám z toho celej tumpachovej. Vy-
padá sice normálně, spravuje dál boty, ale zvědav-
cům, kteří již vyslechli tu jeho včerejší událost, a teď 
jakoby nad ním smutně kejvají hlavami, jen nazlobe-
ně říká: „Ale co vás vede, ba né, nejsem blázen, jak 
si myslíte, ale na mou duši, věřte si to nebo nevěřte, 
viděl jsem jí „bílou paní“ arci mně nevěříte, dejte mi 
pokoj!“ K večeru po práci, když zašel do komunálu po-
hostinství „U černého koně“, musel tam již opět, snad 
již po sté v tomto dni, vyprávět četné společnosti, jak 
šel včera před půlnocí právě z této hospody trochu 
rozjařen domů a co se mu přihodilo:
„Šel jsem tedy z hospody dolů k zámku, kde bydlím, 
a všecko bylo dobré. Ještě jsem si broukal do kroku 
písničku: Měsíček svítí, já musím jíti… a došel jsem tak 
až k zámku. Vylezu si to pomaloučku po vrzajících dře-
věných schodech do štoku, vcházím na pavlač a šinu 
si to bezstarostně k mojí zámecké komnatě, kde byd-
lím. Před dveřmi jsem se zastavil, a jak tak vyndávám 
z kapsy klíče, něco vám mne jakoby pořád říká: votoč 
se, votoč se … Mně vám to nedalo a tak vobrátím se 
tedy a tu jsem se vám lek, div že sem na zadek nepad. 
Na protější pavlači, co tam nikdo nebydlí, vám vidím 

bílou paní, jak pomalu kráčí směrem od hladomorny. 
V levé ruce nesla rozžatý svícen, když jsem vyjeknul, 
zastavila se, pootočila ke mně, a takhle … Koblížek 
ukazoval rukou … na mě zakývala. Navíc jsem neče-
kal. Odemkl jsem rychle dvéře a padl na postel jak 
pytel. Do rána jsem pak neusnul a jen si stále sumíro-
val všechny moje hříchy a sliboval kajícné polepšení. 
Ano přátelé, povedu teď pořádný život. Ožením se co 
nejdříve, a do hospody přestanu chodit a napravím 
se, že se již o mně nebude říkat, že jsem ochmelka  
a starý záletník.“ Koblížek skutečně zahájil toho veče-
ra ctnostný život. V hospodě hned po večeři zaplatil 
hostinskému a nenechal se zlákat od kamarádů, aby 
se zdržel na besedu. Rozloučil se se všemi a všichni za 
ním útrpně hleděli, když odcházel z hospody. A tak byl 
Koblížek uznán za starého blázna, kterému přeskočilo 
a povídali si o něm jako v té písničce „že mu občas 
zuří, bílá paní na cimbuří“, ale blížila se doba jeho 
ospravedlnění. Asi za měsíc mohl ponocný Pomajzl 
přísahat každému, že spatřil na hradbách zámku krá-
čet opravdickou bílou paní a do třetice bylo toto tvr-
zení dotvrzeno následující mileneckou tragedií: Jedna 
nevěrná manželka scházívala se v noční době se svým 
milencem v zámeckém parku, kde si našli takový kou-
teček k tajnému milování a právě se poprvé objali, 
když ze střechy zámku skoro na ně spadla stará rezatá 
plechovka. Pohlédli rychle vzhůru, uviděli bílou paní, 
kterak kráčí po hradbách. Ó hrůza hrůzoucí se poja-
la. Nevěrnice leknutím omdlela a milenec z toho celý 
poplašený běhal okolo ní. Vzít ji do náruče a odnést 
k lékaři nemohl, vždyť vážila skoro metrák, a když se 
stále nehýbala, běžel do ulic pro nějakou pomoc. Se-
hnal ponocného a trakař, na kterém omdlelou přivezli 
k lékaři, který ji přivedl k životu, ale nemohl ji přimět k 
řeči, neboť nešťastnice při tom leknutí spolkla své fa-
lešné zuby a musili ji tedy hned odvézt do nemocnice.
Samozřejmě, že tato příhoda nezůstala utajena  
a po městě se jináč nemluvilo, než že jako bílá paní se 
opravdicky zjevuje, trestá hříšné a všechny nevěrné  
a je vůbec ochránkyní svátosti věrnosti manželské.
Na mnoho lidí, na přemnoho padla ve městě úzkost.
Jedině holič Kadeřábek si ve své zámecké oficírně 
před zákazníky dělal z těchto pověstí legraci a umí-
nil si, že to tak nenechá, aby se v noci po zámku pro-
ducírovala nějaká strašidla a že si na tu bílou paní,  
co straší u hladomorny, co nejdřív posvítí.

Pokračování příště

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník, 
příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopiso-
vatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční 
rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 12. 2009

Kulturní přehled

2.  středa  17.30, 20.00 - BRATŘI BLOOMOVI  
3.  čtvrtek 17.30, 20.00 - V HLAVNÍ ROLI JÁ
4.  pátek 17.30, 5.  sobota 17.30 - ZATAŽENO, OBČAS 
TRAKAŘE
4.  pátek 20.00, 5.  sobota 20.00 - BEJVALEK SE NE-
ZBAVÍŠ
9.  středa 19.00 - ŠTVANEC IRA
10.  čtvrtek 17.00, 20.00 - ROZERVANÁ OBĚTÍ
11.  pátek 19.00, 12.  sobota 19.00 - 2012
16.  středa 17.30, 20.00 - AŤ VEJDE TEN PRAVÝ  
17.  čtvrtek 17.30, 20.00 - CHCEŠ MĚ, CHCI TĚ 
18.  pátek 17.30, 20.00 - LIŠTIČKY   
19.  sobota 17.30, 20.00 - ŽENY MÉHO MUŽE 
23. středa 17.30, 20.00 - PAMĚTNICE                                                                                     
27.  neděle 17.30, 20.00, 28.  pondělí 17.30, 20.00 - AŤ 
ŽIJÍ RYTÍŘI
29.  úterý 17.00, 30.  středa 17.00 - VÁNOČNÍ KOLEDA 
29.  úterý 20.00, 30.  středa 20.00 - HANEBNÝ PAN-
CHARTI

Jindřichův Hradec

Kulturní dům
 3. a 4. prosince – Nebe peklo na kamenickém zámku 
11. prosince v 17 hodin – Předvánoční koncert – sbor 
Lípa a žáci ZUŠ Kamenice nad Liou
17. prosince v 18 hodin – V8noční koncert – žáci ZUŠ 
Kamenice nad Lipou
25. prosince ve 20 hodin – Poslední leč – vstupenky u 
p. Šindeláře 602 366 673

Muzeum
18. 9. – 20. 12. – Vítězslav Novák a Kamenice nad Lipou 
– pokračování výstavy
28. 11. – 6. 1. – Od adventu do Tří králů – pokračování 
výstavy
20. prosince ve 13 hodin – Zlatá neděle na zámku

Kino
4. prosince v 17 hodin – Vzhůru do oblak
12. prosince ve 20 hodin – 2 Bobule
19. prosince ve 20 hodin – Protektor

Kamenice nad Lipou
2.1.  sobota 17.30, 20.00, 3.1.  nedělě, 17.00, 
20.00 - LÁSKA NA DRUHÝ POHLED             

PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI - VŽDY OD 15.30 HOD.
5. sobota - PARAPLÍČKO
12. sobota - KÁŤA A ŠKUBÁNEK
19. sobota - VÁNOCE S MIKEŠEM

PŘEHLED KULTURNÍCH POŘADŮ
JINDŘICHŮV HRADEC
Neděle  6. 12. 17.00, 19.30
Město Jindřichův Hradec Vás zve na ADVENTNÍ KON-
CERT - Účinkuje:   Jindřichohradecký symfonický or-
chestr. Předprodej vstupenek v pokladně KD Střelnice 
od 22. 11. 2009 - Kaple sv. Maří Magdaleny
Úterý  8.12. 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí diva-
delní hru - Thomas Bernhard „STAŘÍ MISTŘI“ - Diva-
dlo Komedie Praha. Doprodej vstupenek v pokladně 
KD Střelnice od 24. 11. 2009. - KD Střelnice  
Středa   9.11. 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí di-
vadelní hru - Bengt Ahlfors „DIVADELNÍ KOMEDIE“. 
Doprodej vstupenek v pokladně KD Střelnice od 25. 
11. 2009. - KD Střelnice      
Čtvrtek 10. 12. 17.00 - Muzeum Jindřichohradecka Vás 
zve na koncert - „CHVÁLA ZPĚVU“ - Kostel sv. Jana 
Křtitele
Pátek  11. 12. 18.00 - Klub historie letectví a Muzeum 
Jindřichohradecka Vás zve na přednášku - „TO NEJ-
LEPŠÍ Z ČINNOSTI KHL V ROCE 2009“ - Konferenční sál 
muzea
Sobota 12. 12. 15.00 - Muzeum Jindřichohradecka a 
občanské sdružení Roska Jindřichův Hradec Vás zvou 
na - ADVENTNÍ KONCERT PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 
OBČANY - Konferenční sál muzea
Neděle  13.12. 17.00 - Kulturní dům Střelnice Vás zve 
na - SENIOR KLUB - KD Střelnice
Neděle 13. 12. 19.30 - Město Jindřichův Hradec Vás 
zve na ADVENTNÍ KONCERT - Předprodej vstupenek 
v pokladně KD Střelnice od  29. 11. 2009. - Kaple sv. 
Maří Magdaleny
Pondělí  14. 12. 19.00 - Spolek Přátelé starého Jindři-
chova Hradce a Muzeum Jindřichohradecka Vás zvou 
na přednášku - „EDUARD LEDERER A JINDŘICHŮV 
HRADEC“ - Konferenční sál muzea



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodajProdukt Image09 148x105_BW.indd   1 4/23/09   4:23:05 PM

Bezdrátové připojení pro frekvenční pásmo 5 GHz v Nové Včelnici

Název tarifu Rychlost Cena včetně DPH

JHC 6M - 5GHz 6144 kbps / 2048 kbps 330,- Kč

JHC 10M - 5GHz 10240 kbps / 4096 kbps 450,- Kč

Cena zřízení přípojky činí 1.900,- Kč včetně DPH bez závazku na dobu určitou. 

Podrobné informace o dostupnosti služby získáte 
na tel číslech 384 325 158, 739 493 770 nebo přímo
v naší prodejně v Nádražní ul. 510/II v J. Hradci.

bezdrátový

internet 
v Nové Včelnici v pásmu 5GHz

Řádková inzerce

Hudební skupina EX09 
(bývalý Střední Proud) Vám zahraje na svatbách, 
výročích, srazech, plesech … hudbu současných  
i minulých interpretů. V případě zájmu volejte  
tel. 607 810 100, http://ex09.webgarde.cz

HUBNĚTE ZDRAVĚ! Poradenství:
• hubnutí, správná výživa, nabrání váhy
www.hubnete.cz/tomsova57
www.snidejzdrave.cz/tomsova57
Tel.: 604451312

Koupím zahradu nebo pozemek v Nové Včelnici. 
Tel.: 773 630 456.

S léčivou hygienou udělat něco pro své zdraví. Bližší 
informace na tel.č. 602 934 545.

Prodám použitou dětskou autosedačka Römer Baby 
Safe Plus Isofix 0-13kg, potah Trendline fialovočerný, 
v záruce do 8/2011, špička v bezpečnosti, 5 bodový 
pás. PC: 7999,- Kč nyní 5.000,- Kč. Tel.: 777 605 809

Brašnářství - Sedlářství
Čalounictví

Radek Míchal
Nabízíme:
- opravy a výrobu postrojů na koně
- zakázková výroba z kůže
- čalounění židlí, sedaček, autosedaček veteránů a motocyklů
- výroba technických plachet

Pracovní doba:
PO  800 - 1200  1230 - 1600

ÚT  800 - 1200  1230 - 1700 

ST  800 - 1200  1230 - 1600

ČT  800 - 1200  1230 - 1700

PÁ  800 - 1200  1230 - 1500

Čechova 94, Nová Včelnice
IČ: 632 45 299

Tel.: 384 394 202, mobil: 721 952 113
www.sedlarstvi.ic.cz



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj



28 Novovčelnický zpravodaj

FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z náší pekárny!!!

Jihočeské lahodné mléko 1l ......................13,90
Tvaroh jemný 10% 250g .............................12,90
Eidam 30%  1 kg super cena!! ..................85,90
Eidam plátky 100g ........................................12,90
Špekáčky klasa 1 kg ......................................59,90
Paprikáš 1 kg super cena!! ..................... 129,90
Debrecínské párky ve sk. střívku 1 kg ... 99,90
Gothajský salám 1 kg ...................................49,90
Javořické párky 1 kg .....................................49,90
Kuřecí prsní řízky 1 kg super cena!! .......99,90
Kachna 1 kg .....................................................54,90
File porce 300g ...............................................29,90
Listové těsto Klasa 500g ..............................18,90
Vánočka s rozinkami 400g..........................23,90
Kobliha s náplní 50g ....................................... 4,50
Coca cola, Fanta, Sprite 2l  ..........................28,90
Mattoni ochucená 1,5l .................................11,90
Pilsner Urguell světlý ležák 0,5l ................18,90
Vánoční papír role 70/200 ..........................15,90

Bramborové těsto 400g ..............................17,90
Čočka 500g ......................................................14,90
Hera 250g .........................................................12,90
Hellmanns tatarka a majolka 225 ml ......21,90
Lukana fritovací 2l super cena!! ..............55,90
Směs do bramborového salátu 370g .....11,90
Mandle 80g ........................................................ 7,50
Lísková jádra 80g ...........................................10,90
Kokos strouhaný 200g ................................... 7,90
Rozinky 100g  super cena!! ......................... 4,50
Arašídy neloupané 400g .............................23,50
Čokoláda na vaření 100g .............................. 9,90
Broskve loupané pulené 850g ..................19,90
Jihlavanka standart 500g ...........................49,90
Nescafe classic 100g  super cena!! .........57,90
Holandské kakao 100g ................................11,90
Vánoční čaj 40g ..............................................19,90
Piškoty 240g ....................................................15,90
Cukr moučka 1 kg..........................................19,90

V letákové akci od 6. 12. do 20. 12. 2009 mimo jiné nabízíme: 

Víkendová nabídka: 10. 12. - 13. 12. 2009
Lovecký salám 1 kg
SUPER CENA!!!! ........................................99,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Víkendová nabídka: 17. 12. - 20. 12.2009
Caro 200g
SUPER CENA!!!! ........................................55,90

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím pla-
tební karty - cash bak.  Také si u nás můžete dobít mobilní telefon.


